ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular nº. 415/2020-CGJCE

                                Fortaleza, 03 de novembro de 2020.

Processo Administrativo nº 8503635-69.2020.8.06.0026/CGJCE
Assunto: Inutilização do Papel de Segurança

 Excelentíssimos(as) Senhores(as),

 O Excelentíssimo Senhor Corregedor-Geral da Justiça, Desembargador Teodoro
Silva Santos, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA ao público em geral e às autoridades
interessadas, especialmente aos(às) Senhores(as) Juízes(as) Corregedores Permanentes, Membros do
Ministério Público, Advogados(as), Notários e Registradores das Serventias Extrajudiciais, sobre a
inutilização do papel de segurança, conforme documento de p.02/03, oriundo do Cartório do 1º
Ofício de Notas e Registros da Comarca de Maracanaú/CE.

                          Atenciosamente,

ADAUTO LÚCIO UCHOA COUTO

Gerente Administrativo da CGJCE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.º - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120

DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 –  http://www.tjce.jus.br – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILPODER JUDICIÁRIO
MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: AdministrativoCódigo de rastreabilidade: 80620205147603Nome original: Apostila - erro impressão.pdfData: 17/09/2020 09:51:53Remetente: Gerardo Rodrigues de Albuquerque NetoCartorio 1º Notariado E 1º Ofício De RegistrosTJCEAssinado por: GERARDO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE NETO:42579198334Prioridade: Normal.Motivo de envio: Para conhecimento.Assunto: Prezados bom dia! Segue para conhecimento. Att, Ana Patrícia - Gerente Adm

2

Maracanaú-CE, 17 de Setembro de 2020.
À Corregedoria Geral da Justiça do Estado do CearáExcelentíssimo Sr. Corregedor,

O signatário, Gerardo Rodrigues de Albuquerque Neto, titular do Cartório do 1º Ofício de Notas e Registros de Maracanaú, em cumprimento ao art. 16 do Provimento nº 62/2017 do CNJ, comunica a inutilização dos formulários usados para impressão de Apostila de Haia, pela ocorrência de falhas nas suas impressões: A5227274, A5227286, A5227291, A5227373, A5227388, A5227389, A5227394, A5227395.Neste ensejo, apresento protestos de elevado apreço e consideração.
Gerardo Rodrigues de Albuquerque Neto.Notário e Registrador

3